
K O M I S I P E M I L I I I A N U M U M 
K A B U P A T E N F L O R E S T I M U R 

K E P U T U S A N 
K O M I S I P E M I L I I I A N UMUM 

" K A B U P A T E N E L O R E S T I M U R 
NOMOR: 045/Kpts/KPU-FLT/018.433980/2010 

T E N T A N G 
PEN E T A PAN NOMOR U R U T PASANGAN C A L O N K E P A L A D A E R A H 

DAN W A K I L K E P A L A D A E R A H P E S E R T A P E M I L I I I A N UMUM 
K E P A L A D A E R A H DAN W A K I L K E P A L A D A E R A H 

K A B U P A T E N F L O R E S T I M U R T A H U N 2010 

K O M I S I P E M I L I H A N UMUM K A B U P A T E N F L O R E S T I M U R 

Menimbang : a . bahwa pasal 39 aval 5, 6. 7. 8, 9 Peraturan K o m i s i Pemi l ihan 
U m u m Nomor 68 Tahun 2009 tentang Pedoman T c k n i s Ta ta C a r a 
Pencalonan Pemil ihan U m u m Kepala Daerah dan W a k i l K e p a l a 
Daerah mengatur lentang Pcngimdian dan Penclapan Nomor U n i t 
Pasangan Calon Kepala Daerah dan W a k i l Kepa la Daerah; 

b. bahwa berdasarkan kctentuan pada huruf a di atas perlu ditctapkan 
Keputusan K o m i s i Pemil ihan U m u m Kabupaten Flores T i m u r 
tentang Pcnelapan Nomor Uni t Pasangan Ca lon K e p a l a Daerah dan 
W a k i l Kepa la Daerah Peserta Pemi l ihan U m u m K e p a l a Daerah dan 
W a k i l Kepa la Daerah Kabupaten Flores T i m u r Tahun 2010. 

Mcngingat : 1. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembcntukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia Nomor 4389) ; 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 
12 Tahun 2008 (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2008 
Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
Nomor 4844) ; 

3. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2007 tentang Penyelcnggara 
Pemil ihan U m u m (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 
2007 Nomor 59, Tambahan Lembaran Ncgara Republ ik Indonesia 
Nomor 4721) ; 

jdih.kpu.go.id/ntt/florestimur 1



4. 

5. P 

7. 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2008 tentang Partai Pol i t ik 
(Lembaran Ncgara Republ ik Indonesia T a h u n 2008 Nomor 2, 
Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4801) ; 
Ara turan Pemerintah Nomor 6 T a h u n 2005 tentang Pemi l ihan , 
Pengesahan Pcngangkatan clan Pemberhentian K e p a l a Daerah dan 
W a k i l Kepa la Daerah sebagaimana diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 49 Tahun 2008 (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 92, Tambahan Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia Nomor 4865) ; 

47T ^Peraturan K o m i s i Pemil ihan U m u m Nomor 05 T a h u n 2008 tentang 
Ta ta K e r j a K o m i s i Pemil ihan U m u m , K o m i s i Pemi l ihan U m u m 
Prov ins i , dan K o m i s i Pemi l ihan U m u m Kabupaten/Kota 
sebagaimana diubah dengan Peraturan K o m i s i Pemi l ihan U m u m 
Nomor 21 Tahun 2008 dan Peraturan K o m i s i Pemi l ihan U m u m 
Nomor 37 Tahun 2008; 
Peraturan K o m i s i Pemil ihan U m u m Nomor 06 Tahun 2008 tentang 
Susunan Organisasi dan Tata Ker ja Sekretariat Jenclcral K o m i s i 
Pemi l ihan U m u m , Sekretariat K o m i s i Pemi l ihan U m u m Provins i , 
dan Sekretariat K o m i s i Pemi l ihan U m u m Kabupaten/ K o t a 
sebagaimana diubah dengan Peraturan K o m i s i Peml ihan U m u m 
Nomor 22 Tahun 2008; 

Peraturan K o m i s i Pemil ihan U m u m Nomor : 31 tahun 2008 tentang 
Kode E t i k Pcnyelenggaraan Pemi l ihan umum ; 
Peraturan K o m i s i Pemil ihan U m u m Nomor : 68 tahun 2009 
tentang Pedoman T e k n i s Ta ta C a r a Pcncalonan Pemi l ihan u m u m 
Kepa la Daerah clan W a k i l Kepa la Daerah. 

10. Keputusan K o m i s i Pemil ihan U m u m Kabupaten Flores T i m u r 
Nomor 22 Tahun 2009 Tentang Penctapan Perolchan Suara Partai 
Pol i t ik Pcserta P c m i l u dan Suara Ca lon Anggota D e w a n 
Perwaki lan Rakya t Daerah Kabupaten Flores T i m u r Tahun 2009. 

11 . Keputusan K o m i s i Pemil ihan U m u m Kabupaten Flores T i m u r 
Nomor: 4 3 / k p l s / K P U - F L T / ( ) l 8 .433980/2010 Tentang Penetapan 
Nama-Nama Pasangan Calon Kepa la Daerah D a n W a k i l K e p a l a 
Daerah Y a n g Memenuhi Syarat Scbagai Pcserta Pemil ihan U m u m 
K e p a l a Daerah Dan W a k i l Kepa la Daerah Kabupaten Flores T i m u r 
Tahun 2010 

8. 

9. 

Mempcrhat ikan 1. Ber i ta A c a r a K o m i s i Pemil ihan U m u m Kabupaten 
Flores T i m u r Nomor: 0 5 5 / B A / I V / 2 0 1 0 , tentang Penetapan Nomor 
U n i t Pasangan Calon Kepa la Daerah D a n W a k i l K e p a l a Daerah 
Peserta Pemil ihan U m u m Kepa la Daerah D a n W a k i l K e p a l a Daerah 
Kabupaten Flores T i m u r Tahun 2010 

2. Rapat Plcno Terbuka K o m i s i Pemil ihan U m u m Kabupaten Flores 
T i m u r Tanggal 21 A p r i l 2010. 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan Keputusan K o m i s i Pemil ihan U m u m Kabupaten Flores T i m u r Tentang 
Penetapan Nomor U n i t Pasangan Ca lon Kepa la Daerah clan W a k i l K e p a l a 
Daerah Peserta Pemil ihan U m u m K e p a l a Daerah clan W a k i l K e p a l a Daerah 
Kabupaten Flores T i m u r Tahun 2010. 

jdih.kpu.go.id/ntt/florestimur 2



P E R T A M A 

K E D U A 

K E T I G A 

Nomor urut sebagaimana dimaksud pada D i k t u m Mcnetapkan adalah: 

1. Nomor Urut 1 : Fe l i x Fernandez, S I X , C N (Ca lon Kepa la Daerah) dan 
M . Ismai l A r k i a n g , S I I . , M i l ( C a l o n W a k i l K e p a l a 
Daerah) dari K o a l i s i F lores T i m u r Bersatu; 

2. Nomor Urut 2 : Yoseph Lagadoni Her in , S.Sos ( C a l o n K e p a l a 
Daerah) dan Valent inus T u k a n , S . A P (Ca lon W a k i l 

Z J p - 4 r . ' K e p a l a Daerah) dari K o a l i s i S O N A T A ; 

3. Nomor Urut 3 : Yosep Y u l i u s Diaz (Ca lon Kepa la Daerah) dan 

Drs . Markus Amalebe T o k a n (Ca lon W a k i l Kepa la 
Daerah) dari K o a l i s i Pelangi Lamaholot ; 

4. Nomor Urut 4 Hironimus Semau Johny Odjan, S.Sos (Ca lon Kepa la 
Daerah) dan U . L u d i n L c g a , S H (Ca lon W a k i l Kepa la 
Daerah) dari K o a l i s i J a l in Nurani Lamaholot ; 

5. Nomor Urut 5 : Drs . Yeremias Bunganaen, M . S c . , P h . D ( C a l o n K e p a l a 
Daerah) dan Drs . Kris toforus Keban (Ca lon W a k i l 
K e p a l a Daerah) dari Ca lon Perseorangan. 

Penetapan Nomor Urut sebagaimana dimaksud pada D i k t u m Menetapkan 
dan Dik tum P E R T A M A didasarkan pada Ber i ta A c a r a K o m i s i Pemi l ihan 
U m u m Kabupaten Flores T i m u r Nomor: 0 5 5 / B A / I V / 2 0 1 0 , tentang 
Penetapan Nomor Urut Pasangan Calon K e p a l a Daerah D a n W a k i l K e p a l a 
Daerah Pcserta Pemil ihan U m u m K e p a l a Daerah Dan W a k i l K e p a l a 
Daerah Kabupaten Flores T i m u r Tahun 2010 sebagaimana tcrdapat dalam 
Lampi ran Keputusan in i . 

Keputusan ini berlaku scjak tanggal ditctapkan dengan ketentuan akan 
ditinjau kemhali apabila terjadi kekeliruan dalam penetapanya. 

T E M B U S A N : disampaikan dengan liormat kepada 

Ditctapkan di 
Pada tanggal 

: Larantuka 
: 21 A p r i l 2010 

4 I L I H A N U M U M 
. O R E S T I M U R 

U A , 

B O R O T U P E N , S . P d 

Ketua Komisi Pemilihan Umum di Jakarta; 
Kctua Komisi Pemilihan Umum Provinsi N T T cli Kupang: 
Kctua D P R D Provinsi N T T d i Kupang; 
Gubcrnur Provinsi N T T cli Kupang; 
Kctua D P R D Kabupaten Flores Timur; 
Bupati Flores Timur di Larantuka; 
Kctua Pcngawaslu Kabupaten Flores Timur; 
Masing-masing Pasangan Calon Perscrta Pemilihan Umum Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah 
Kabupaten Flores Timur Tahun 2010 
Arsip. 

jdih.kpu.go.id/ntt/florestimur 3


